

## موضوع : سبک زندگی مهدوی

استاد ملایی

قسمت اول

بسم الله الرحمن الرحيم

سلام بر قائم آل محمد و برمنتظرانش

در صحبت‌های گذشته عرض کردیم، در سبک زندگی منتظرانه، ما باید انتظار را به روحیه و رفتار جهادی معنا کنیم؛ معنای جهادی را هم خدمتتان عرض کردم که باید تلاش در نهایت توان داشته باشیم؛ آن هم برای رضایت خدا و برای یک هدف عالی که در نظر داریم.

یک سوالی از شما بپرسم: شما چقدر به امام زمان (عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف) خدمت کردی؟ چقدر برای امام زمان کار کردی؟ چقدر برای امام زمان (عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف) تلاش کردی؟ یک ساعت در روز؟ نیم ساعت در روز؟ شاید من و تو توقع هم داریم که به ما بگویند، منتظر امام زمان (عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف). اما با این تعریفی که بنده داشتم و گفتم: جهاد یعنی تلاش در نهایت توان. شما تا الآن توانت را رصدی کردی که ببینی به اندازه توانت برای امام زمانت تلاش کردی یا نه؟ بسیاری از ما به این نکته توجه نکردیم؛ چرا؟ چون بعضی‌ها اصلاً به فکر امام زمان (عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف) نیستند، اگر من نیم ساعت برای حضرت تلاش کنم خیلی مغرور می‌شوم.

یادم نمی‌رود در دوران راهنمایی، وقتی کارنامه‌های ثلث اول را دادند، به منزل یکی از دوستان پدر رفتیم. او هم پسری داشت که دوران راهنمایی بود و کارنامه گرفته بود؛ پدرش کلی از او تعریف کرد و می‌گفت: پسر من خیلی درسش خوب است و شاگرد اول شده؛ و من ناراحت بودم که شاگرد دوم شدم. به او گفتم: تبریک عرض می‌کنم، معدل شما چند شده؟ گفت: ۱۷/۲۵. و من مبهوت شدم. برای این‌که با معدل بالای ۱۹ شاگرد دوم بودم و او با معدل ۱۷ شاگرد اول.

ببینید وقتی ما اطرافمان آدم‌های کم‌همتی پیدا شود، آن وقت اگر ما کمی تلاش کنیم، فکر می‌کنیم دیگر جزء منتظران حضرت هستیم. منتظر حضرت، کسی است که باید تمام تلاشش را برای حضرت به کار بیندازد.

صحبت شهید عبدالله ضابط، از روحانیونی که مؤسسه روایت سیره شهدا را راهاندازی کرد را فراموش نمی‌کنم. ایشان می‌گفتند: «بچه‌ها آن قدر برای امام زمانت بدوید که وقتی امام زمان (عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف) ظهور کردند و به شما گفتند برایه چه کردید؟ بگویید: آقا آن قدر برایت دویدم که دیگر بیش از این، نمی‌توانستم.» ما باید این‌طور باشیم. ما در جهاد اکبر باید تمام تلاشمان را برای مبارزه با جنبه مادی و منفعت‌طلبانه خودمان به کار ببریم؛ تمام تلاشمان، نه وقتی فرصت کردیم یا حالش را داشتیم. ما در جهاد اکبرمان، یعنی مبارزه علمی، فکری، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی باید تمام تلاشمان را به کار بیندازیم تا آن طرازی که جامعه را بتواند پذیرای حکومت امام زمان (عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف) کند، برسانیم. ما باید در نهایت توان تلاش کنیم و این مربوط می‌شود به این‌که اول استعدادهايمان را شناسایی کنیم، و بعد در جهت امام زمان (عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف) تلاش کنیم. در سبک زندگی منتظرانه، تو خواهر من و تو برادر من و خود من باید تمام تلاشمان را به کار ببریم تا ان‌شاءالله جزء سربازان امام زمان بشویم.

والسلام علیکم ورحمه الله